
ZARZĄDZENIE Nr 438/24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie Zespołu Ekspertów do spraw Polityki Senioralnej przy Wojewodzie 

Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Ekspertów do spraw Polityki Senioralnej przy Wojewodzie 

Wielkopolskim, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół pełni funkcję opiniodawczo-doradczą w sprawach dotyczących polityki 

senioralnej. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) diagnozowanie sytuacji osób starszych w województwie wielkopolskim; 

2) działania na rzecz poprawy sytuacji osób starszych; 

3) monitorowanie zmian dotyczących sytuacji osób starszych w województwie 

wielkopolskim; 

4) tworzenie rekomendacji dla samorządów w zakresie polityki senioralnej; 

5) współpraca z przedstawicielami rządu w zakresie polityki senioralnej. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Karolina Fabiś-Szulc, I Wicewojewoda Wielkopolski; 

2) członkowie: 

a) Wojciech Bauer, Dyrektor Centrum Inicjatyw Senioralnych w Poznaniu, 

b) Marek Cieślak, Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego do spraw Polityki 

Senioralnej, 

c) Monika Czerwińska, reprezentująca Stowarzyszenie mali bracia Ubogich w Poznaniu, 

d) Radosław Dukat, Kierownik Działu Polityki Senioralnej w Regionalnym Ośrodku 

Polityki Społecznej w Poznaniu, 

e) dr Grzegorz Grygiel, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu, 

f) Magdalena Hercuń, reprezentująca Grodziską Gminną Radę Seniorów, 

g) Krzysztof Janczewski, Przewodniczący Zarządu Osiedla Stare Winogrady, 

h) dr n. med. Dorota Klimaszyk, zastępca Kierownika Oddziału Toksykologicznego 

w Szpitalu Miejskim im. Franciszka Raszei w Poznaniu, 

i) Ewa Kowalka, p.o. Kierownik Wielkopolskiego Ośrodka Badań Regionalnych Urząd 

Statystyczny w Poznaniu, 



j) dr Paweł Łuczak, Katedra Pracy i Polityki Społecznej Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Poznaniu; 

k) Danuta Matuszkowiak, reprezentująca Klub Senior+ w Śremie,  

l) Katarzyna Michalewicz, Zastępca Prezesa Zarządu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

Dyrektorów Samorządowych Domów Pomocy Społecznej, Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Jarogniewicach, 

ł) Beata Paszkiewicz, reprezentująca Caritas Poznań, 

m) dr n. farm. Stefan Piechocki, wojewódzki konsultant w dziedzinie farmacji aptecznej 

dla województwa wielkopolskiego, 

n) Magdalena Pietrusik-Adamska, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Poznania, 

o) Małgorzata Pilichowska-Woźniak, zastępca Dyrektora Zakładu Transportu 

Miejskiego w Poznaniu, 

p) Alla Rejniak, konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego, 

q) prof. UAM dr hab. Mikołaj Tomaszyk, politolog, Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu, 

r) Danuta Wieczorek, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej, 

s) prof. dr hab. n. med. Katarzyna Wieczorowska-Tobis, p.o. Kierownik Katedry i Kliniki 

Medycyny Paliatywnej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego 

w Poznaniu,  

t) dr hab. n. o zdr. Marzena Wiernicka, konsultant wojewódzki w dziedzinie fizjoterapii. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym, osoby, których wiedza i uznany dorobek naukowy mogą być przydatne do 

wykonywania zadań z zakresu spraw objętych działaniem Zespołu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu. 

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu przynajmniej raz na kwartał; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

3) ustalanie terminów i programów kolejnych posiedzeń Zespołu. 

3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu pracami Zespołu kieruje 

wyznaczony przez Wojewodę Wielkopolskiego członek Zespołu. 

§ 5. W celu realizacji zadań Przewodniczący Zespołu może tworzyć grupy robocze. 

§ 6. Zespół może uchwalić regulamin pracy Zespołu, na wniosek Przewodniczącego 

Zespołu, który zatwierdza Wojewoda Wielkopolski. 

§ 7. 1. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.  

2. Członkom Zespołu oraz osobom, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3, przysługuje zwrot 

kosztów podróży na posiedzenia Zespołu, na warunkach ustalonych w rozporządzeniu Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 



pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Zwrot kosztów podróży, o których mowa w ust. 2, następuje na wniosek członka Zespołu 

z działu 750, rozdziału 75011, paragrafu 4300. 

§ 8. Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Polityki Społecznej 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Polityki Społecznej 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§  10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 Wojewoda Wielkopolski 

                                                                                             /-/ Agata Sobczyk 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

wojewoda może tworzyć zespoły doradcze. 

Wojewoda Wielkopolski powołuje Zespół Ekspertów do spraw Polityki Senioralnej przy 

Wojewodzie Wielkopolskim, który będzie odpowiedzialny za działania na rzecz poprawy 

sytuacji osób starszych w województwie wielkopolskim oraz za rekomendowanie jednostkom 

samorządu terytorialnego w województwie wielkopolskim działań z zakresu polityki 

senioralnej. 

W skład Zespołu Ekspertów do spraw Polityki Senioralnej przy Wojewodzie Wielkopolskim 

będą powoływani przedstawiciele wojewody, organizacji pozarządowych, nauki i  samorządów 

gminnych, powiatowych oraz wojewódzkiego.  

Skład Zespołu gwarantuje jego bezstronność. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych lub prawnych. W związku z udziałem w posiedzeniach członkom 

Zespołu Ekspertów do spraw Polityki Senioralnej przysługuje, na wniosek, zwrot kosztów 

podróży z budżetu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z działu 750, 

rozdziału 75011, paragrafu 4300. 

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu.  

 

 

            Dyrektor 

Wydziału Polityki Społecznej 

/-/ Monika Donke-Cieślewicz   

 

Poznań, dnia 2 lipca 2024 r.  

 


